
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2
na veřejnou zakázku na dodávky rozdělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v

otevřeném řízení dle ust. § 56, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále

jen „ZZVZ“) s názvem

“ Vybavení ONN pro návaznou péči – infuzní technika“
(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“)

v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ
Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo zadavatele: Purkyňova 446, 547 01 Náchod
IČ: 26000202
DIČ: CZ26000202
zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o.
IČ 04996305
Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město,
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník
Tel: + 420 774 720 720
e-mail: office@jtak.cz

Kontaktní osoba: Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic,
nákupu a grantových projektů
tel. + 420 727 986 414
e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html

Zadavatel obdržel dne 22.10.2020 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Zadavatel
v souladu ustanovením § 98 ZZVZ níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace.

část 1: Infuzní technika pro ARO, JIP a pediatrii
DOKOVACÍ STANICE

Dotaz č. 1:
Lineární dávkovače s režimem PCA nemáme v našem portfoliu, můžeme přesto nabídku
podat? Nahradit dávkovačem s režimem TIVA-TCI nebo běžným?

Odpověď:
Zadavatel trvá na požadovaném režimu PCA. Tento režim nelze nahradit jinou
funkcionalitou přístroje.

Dotaz č. 2:
Můžeme jednu dokovací stanici na 10 pozic nahradit dvěma stanicemi se 6 pozicemi?

Odpověď:
Zadavatel obecně akceptuje splnění požadavku na minimální počet 10 pozic
v dokovací stanici u jednoho lůžka nahrazením dvěma (2) kusy dokovacích stanic,
které dohromady poskytnou minimálně potřebných 10 pozic pro lineární dávkovače
nebo infuzní pumpy.
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Dotaz č. 3:
U dokovací stanice máte uvedenou možnost programování těchto zařízení, co si pod tímto
pojmem máme představit, prosím?

Odpověď:
Programováním zadavatel myslí možnost ovlivnit programové vybavení přístrojů
připojených k dokovací stanici skrze dokovací stanici. Může se jednat o zásahy
servisní či zásahy pokročilého uživatele.

Dotaz č. 4:
Je možné akceptovat dokovací stanici, která neumožňuje vsadit libovolný typ přístroje do
kterékoliv pozice? (můžeme nabídnout dokovací stanici, kam umístíte 6 dávkovačů nebo 5
dávkovačů a 1 pumpu nebo 2 dávkovače a 2 pumpy nebo 3 pumpy a 1 dávkovač).

Odpověď:
Zadavatel zvážil možnost nabídky dokovacích stanic s předepsanými pozicemi
přístrojů a umožňuje nabídnout takovou variantu za předpokladu, že z požadovaných
min. 10ti pozic u lůžka, bude obsazeno min. 6 pozic lineárními dávkovači a 4 pozice
infuzními pumpami.

Dotaz č. 5:
Je nutný přenos dat prostřednictvím dokovací stanice? Toto výrazně navýší cenu stanice.

Odpověď:
Ano, zadavatel i nadále trvá na tomto požadavku.

LINEÁRNÍ DÁVKOVAČE

Dotaz č. 6:
Přístroje akceptují stříkačky 10, 20, 50/60 ml - v praxi se 5 ml a menší z praktických důvodů
příliš nepoužívají. 95% instalací nepoužívá ani stříkačky 10 ml – akceptujete prosím toto
omezení?

Odpověď:
Zadavatel nebude požadovat u nabídnutých přístrojů používání stříkaček o objemu 5
ml a upravuje parametr v technické specifikaci:

Přesné dávkování objemů pomocí jednorázových 3-dílných stříkaček s Luer-Lock od různých
výrobců o objemech 5, 10, 20, 50/60 ml.

Dotaz č. 7:
Přístroj automaticky zkontroluje správnost vložení stříkačky a typ, ale uživatel musí výběr
potvrdit, je to přijatelné?

Odpověď:
Zadavatel trvá na požadavku „Automatická kontrola správnosti vložení a rozpoznání
typu injekční stříkačky“ a akceptuje následné potvrzení výběru uživatelem.



Dotaz č. 8
Lze akceptovat, že nenabízíme jednotky mEq (mEq lze přepočítal na mmol) a rovněž
neumožňujeme výpočet rychlosti v závislosti na povrchu těla pacienta?

Odpověď:
Zadavatel nebude požadovat výpočet rychlosti dávky v mEq a výpočet rychlosti dávky
v závislosti na povrchu těla pacienta a upravuje parametr v technické specifikaci:
Výpočet rychlosti dávky v mg, µg, ng, mmol, mEq v závislosti na hmotnosti
pacienta/čase/povrchu těla pacienta.

Dotaz č. 9
Je možné akceptovat zobrazení názvu léčiva v délce 15 znaků, což je pro identifikaci léčiva
dostatečné?

Odpověď:
Ano, zadavatel akceptuje zobrazení názvu léčiva v délce 15 znaků.

INFUZNÍ PUMPA

Dotaz č. 10
Požadujete infuzní sety bezpečnostní se silikonovým pumpovacím segmentem, s
garantovanou přesností dávkování minimálně 72 hodin. Tento parametr splňujeme i s
běžným setem, za předpokladu posunutí setu minimálně 1x za 24 hodin. Je to přijatelné?

Odpověď:
Zadavatel trvá na formulaci daného požadavku. Zadavatel požaduje infuzní sety
bezpečnostní se silikonovým pumpovacím segmentem, u nichž výrobce prokazatelně
stanovil možnost použití minimálně 72 hodin, během kterých je garantována přesnost
dávkování.

Dotaz č. 11
Lze akceptovat, že nenabízíme jednotky mEq (mEq lze přepočítal na mmol) a rovněž
neumožňujeme výpočet rychlosti v závislosti na povrchu těla pacienta?

Odpověď:
Zadavatel nebude požadovat výpočet rychlosti dávky v mEq a výpočet rychlosti dávky
v závislosti na povrchu těla pacienta a upravuje parametr v technické specifikaci:
Výpočet rychlosti dávky v mg, µg, ng, mmol, mEq v závislosti na hmotnosti
pacienta/čase/povrchu těla pacienta.

Dotaz č. 12
Je možné akceptovat zobrazení názvu léčiva v délce 15 znaků, což je pro identifikaci léčiva
dostatečné?

Odpověď:
Ano, zadavatel akceptuje zobrazení názvu léčiva v délce 15 znaků.

Dotaz č. 13
Zabránění samovolného průtoku infuze do pacienta při vyjmutí bezpečnostního infuzního
setu z přístroje má být automaticky nebo uzavřením tlačkou? Jaký je k tomu prosím důvod?
Můžeme dodat verzi s automatickou funkcí blokace.



Odpověď:
Zadavatel požaduje automatický způsob z důvodu maximalizace bezpečnosti pacienta
při úkonech spojených s podáváním infuze pomocí infuzní pumpy.

část 2: Infuzní technika pro lůžková oddělení

DOKOVACÍ STANICE

Dotaz č. 1
U dokovací stanice máte uvedenou možnost programování těchto zařízení, co si pod tímto
pojmem máme představit, prosím?

Odpověď:
Programováním zadavatel myslí možnost ovlivnit programové vybavení přístrojů
připojených k dokovací stanici skrze dokovací stanici. Může se jednat o zásahy
servisní či zásahy pokročilého uživatele.

Dotaz č. 2
Je možné akceptovat dokovací stanici, která neumožňuje vsadit libovolný typ přístroje do
kterékoliv pozice? (můžeme nabídnout dokovací stanici, kam umístíte 6 dávkovačů nebo 5
dávkovačů a 1 pumpu nebo 2 dávkovače a 2 pumpy nebo 3 pumpy a 1 dávkovač).

Odpověď:
Zadavatel zvážil možnost nabídky dokovacích stanic s předepsanými pozicemi
přístrojů a umožňuje nabídnout takovou variantu za předpokladu, že z požadovaných
min. 4 pozic u lůžka, budou obsazeny min. 2 pozice lineárními dávkovači a 2 pozice
infuzními pumpami.

Dotaz č. 3
Je nutný přenos dat prostřednictvím dokovací stanice? Toto výrazně navýší cenu stanice.

Odpověď:
Ano, zadavatel i nadále trvá na tomto požadavku.

LINEÁRNÍ DÁVKOVAČE

Dotaz č. 4
Přístroje akceptují stříkačky 10, 20, 50/60 ml - v praxi se 5 ml a menší z praktických důvodů
příliš nepoužívají. 95% instalací nepoužívá ani stříkačky 10 ml – akceptujete prosím toto
omezení?

Odpověď:
Zadavatel nebude požadovat u nabídnutých přístrojů používání stříkaček o objemu 5
ml a upravuje parametr v technické specifikaci:
Přesné dávkování objemů pomocí jednorázových 3-dílných stříkaček s Luer-Lock od
různých výrobců o objemech 5, 10, 20, 50/60 ml.

Dotaz č. 5
Přístroj automaticky zkontroluje správnost vložení stříkačky a typ, ale uživatel musí výběr
potvrdit, je to přijatelné?

Odpověď:



Zadavatel trvá na požadavku „Automatická kontrola správnosti vložení a rozpoznání
typu injekční stříkačky“ a akceptuje následné potvrzení výběru uživatelem.

Dotaz č. 6
Lze akceptovat, že nenabízíme jednotky mEq (mEq lze přepočítal na mmol) a rovněž
neumožňujeme výpočet rychlosti v závislosti na povrchu těla pacienta?

Odpověď:
Zadavatel nebude požadovat výpočet rychlosti dávky v mEq a výpočet rychlosti dávky
v závislosti na povrchu těla pacienta a upravuje parametr v technické specifikaci:
Výpočet rychlosti dávky v mg, µg, ng, mmol, mEq v závislosti na hmotnosti
pacienta/čase/povrchu těla pacienta.

Dotaz č. 7
Je možné akceptovat zobrazení názvu léčiva v délce 15 znaků, což je pro identifikaci léčiva
dostatečné?

Odpověď:
Ano, zadavatel akceptuje zobrazení názvu léčiva v délce 15 znaků.

INFUZNÍ PUMPA

Dotaz č. 8
Lze akceptovat, že nenabízíme jednotky mEq (mEq lze přepočítal na mmol) a rovněž
neumožňujeme výpočet rychlosti v závislosti na povrchu těla pacienta?

Odpověď:
Zadavatel nebude požadovat výpočet rychlosti dávky v mEq a výpočet rychlosti dávky
v závislosti na povrchu těla pacienta a upravuje parametr v technické specifikaci:
Výpočet rychlosti dávky v mg, µg, ng, mmol, mEq v závislosti na hmotnosti
pacienta/čase/povrchu těla pacienta.

Dotaz č. 9
Je možné akceptovat zobrazení názvu léčiva v délce 15 znaků, což je pro identifikaci léčiva
dostatečné?

Odpověď:
Ano, zadavatel akceptuje zobrazení názvu léčiva v délce 15 znaků.

V Praze dne 27. října 2020

J&T advokátní kancelář s.r.o.
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník


